TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

   Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2012.

Comunicação n° 327/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 01/12-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 15:00 horas do dia 20 de agosto  de 2012, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

ADAM HENRIQUE DE OLIVEIRA GASPAR ARTSUL FC ART. 250 CBJD

JONAS ARAUJO DIAS EC TIGRES DO BRASIL ART. 250 CBJD

RONALDO LUIZ CIRIACO DOS SANTOS EC TIGRES DO BRASIL ART. 250 CBJD

LOURIVAL GONÇALVES EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 254-A CBJD

THIAGO DO NASCIMENTO ALMEIDA QUISSAMÃ FC ART. 243-F CBJD

DENILSON LUIS MARQUES DE SOUZA GPA AUDAX RIO ART. 243-F CBJD

DOUGLAS DOS SANTOS GOMES QUISSAMÃ FC ART. 254 CBJD

JULIO CESAR OLIVEIRA DANTAS SERRA MACAENSE FC ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

RENAN DA FONSECA SALLES CERES FC ART. 254 CBJD

CARLOS HENRIQUES PINTO DE SOUZA GOYTACAZ FC ART. 250 CBJD

EDEMILSON OLIVEIRA DE CARVALHO CF SÃO JOSÉ ART. 258 CBJD

MARCIO CLAUDIO GONÇALVES

CLEMENTE

L.D. DUQUE DE CAXIAS ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÃO

SAMPAIO CORREA FC Jogo: Sampaio Correa FC X EC São João da

Barra – 14/07/2012 – Profissional – Série B

ART. 206 CBJD

UNIÃO DE MARECHAL

HERMES FC

Jogo: União de Marechal Hermes FC X

Bangu AC – 29/07/2012 – Sub 17

ARTS. 203 e 211

CBJD

LIGA DESPORTIVA DE

PARACAMBI

Jogo: L.D. Paraíba do Sul  X L.D. Paracambi

07/07/2012 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ART. 203 CBJD

LIGA DESPORTIVA DE

DUQUE DE CAXIAS

Jogo: L.D. Nova Iguaçu X L.D. Duque de

Caxias – 14/07/2012 – Sub 17 – Estadual

de Ligas

ART. 206 CBJD

SERRANO FC Jogo: Serrano FC X Barra Mansa FC –

19/05/2012 – Sub 17 – Série B/C

ART. 223 CBJD

AMÉRICA DE TRÊS

RIOS FC

Jogo: América de Três Rios FC X Grêmio

Mangaratibense – 03/06/2012 – Profissional

Série C

ART. 223 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

BRUNO GALVÃO PINTO DE REZENDE PROCURADOR

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá  às 16:00 horas do dia 20 de agosto
de 2012, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ